PAGE
2

Совет депутатов  Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
с.Чля

20.07.2017                                                                                                             № 75-174
О внесении изменений в решение Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района от 24.11.2016  № 62-149
        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.07.2014 № 212-ФЗ  «Об основах общественного контроля» Совет депутатов  Члянского сельского поселения
РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района от 24.11.2016  № 62-149 «Об утверждении  Положения  о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Члянском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 3 (Право граждан на осуществление ТОС) изложить в следующей редакции:

«5. Иностранные граждане, достигшие шестнадцатилетнего возраста и постоянно или преимущественно проживающие на указанной территории, обладают при осуществлении ТОС правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами»;
1.2. Пункт 5 части 2 статьи 6 (Полномочия ТОС) исключить;
1.3. Часть 3 статьи 6 (Полномочия ТОС) признать утратившей силу;
1.4. Абзац 2 части 7 статьи 8 (Процедура организации ТОС) изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста, конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;
1.5. Абзац 1 части 1 статьи 10 (Структура органов ТОС) изложить в следующей редакции:

«1. В структуру органов ТОС могут входить:»;

1.6. Статьи 11,12,13 признать утратившими силу;
1.7. Абзац 3 части 1 статьи 6 (Полномочия ТОС) Положения признать утратившим силу;

1.8. В части 2 статьи 14 (Взаимодействие органов ТОС с органами местного самоуправления) первый абзац исключить;

1.9. В статье 16 «Финансовые ресурсы ТОС» исключить  следующее предложение:

 «а также из средств местного бюджета, передаваемых органам ТОС для осуществления на договорных условиях части полномочий органов местного самоуправления»;

1.10. Часть 2 статьи 19 ( Контроль за деятельностью ТОС) второй пункт исключить.

1.11. В части 3 статьи 5 (Территория ТОС)  исключить слова:

(с приложением решения собрания (конференции) граждан об организации ТОС);
1.12. В абзаце 2 части 1 статьи 6 (Полномочия ТОС) исключить слова:

«разработанным в соответствии с настоящим Положением и»;

1.13. В части 1 статьи 7 (Порядок создания ТОС) слова «руководитель администрации» заменить словом «глава»;
1.14. В часть 2 статьи 8 (Процедура организации ТОС) слова «руководитель администрации» заменить словом «глава»;

1.15. В части 5 статьи 9 (Устав ТОС) после слова «актом» дополнить словами «Совета депутатов»;

1.16. В части 2 статьи 20 (Прекращение деятельности ТОС) слова «в Члянском сельском поселении» заменить на «в администрацию Члянского сельского поселения»;

1.17. В соответствии с частью 11  статьи 27 ФЗ № 131 сноску 1 Положения исключить;

1.18. В силу статьи 29 ФЗ № 131 сноску 2 Положения исключить.
        2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в Сборнике нормативных актов органа местного самоуправления Члянского сельского поселения и на официальном сайте администрации.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава, председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                  Е.Н. Маркова